
 

UCHWAŁA Nr LXV/725/2024 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 22 marca 2024 r. 
 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębica na 2024 rok.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz.U.2023. poz. 1580 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych 

w art. 11a ust. 7 ww. ustawy o ochronie zwierząt - Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dębica na 2024 rok.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

  PIOTR ŻYBURA 

 
  



 

Załącznik do 

UCHWAŁY Nr LXV/725/2024 

RADY GMINY DĘBICA  

z dnia 22 marca 2024r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dębica na 2024 rok 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów                    

i kotów oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy 

głównie psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa. 

 

 

§ 1 

Cel programu 

 

Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 

Dębica, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Gminy Dębica. 

 

§ 2 

Zadania programu 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację  

lub kastrację zwierząt w schroniskach, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych 

przypadkach. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym  

w wypadkach drogowych. 

8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego 

traktowania zwierząt. 

§ 3 

Wykonawcy programu 

 

Wykonawcami programu są: 

1. Wójt Gminy Dębica będący koordynatorem programu i wyznaczającym gospodarstwo 

rolne. 

2. Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o., ul Źródlana 4, 39-207 Brzeźnica oraz inny podmiot 

wyłoniony na podstawie otwartego konkursu na prowadzenie schroniska. 

3. Wydział Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Dębicy. 

4. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Podgrodziu  - zwane dalej schroniskiem. 



5. Gabinet weterynaryjny „FELIX” Durda Jakub, ul. Dębicka 15/2, 39-207 Brzeźnica  

na podstawie umowy w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

6. Placówki oświatowe podległe Gminie Dębica w zakresie edukacji. 

 

 

§ 4 

Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt 

 

1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 

wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Dębica. 

2. Sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska  

dla Bezdomnych Zwierząt w Podgrodziu. 

 

§ 5 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami 

 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmuje: 

a) zakup i wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących w okresie jesienno-

zimowym 

b) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów do wyczerpania środków; 

 

 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Dębica 

podlegają odławianiu przez pracowników Gminnego Zakładu Komunalnego 

 w Brzeźnicy. 

3. Zgłoszenia od mieszkańców przyjmują w godzinach pracy Urzędu - Wydziału Gospodarki 

Przestrzennej, a poza godzinami pracy Urzędu - Gminny Zakład Komunalny.  

4. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt,  

a także nie będzie zadawał im cierpienia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

5. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt. 

6. Odłowione zwierzęta domowe podlegają niezwłocznemu przewiezieniu bezpośrednio 

 do schroniska. 



7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa 

rolnego. 

 

§ 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

1. Poszukiwanie poprzednich właścicieli zwierząt bezdomnych polega na udzielaniu przez 

Urząd Gminy Dębica oraz Gminy Zakład Komunalny informacji zainteresowanym 

mieszkańcom Gminy o odłowionych, umieszczonych w schronisku zwierzętach oraz  

na reagowaniu przez pracowników na zamieszczane ogłoszenia dotyczące zaginięcia 

zwierząt, których opis i/lub zdjęcie pasują do tych odłowionych, oddanych do schroniska. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez 

Schronisko, poprzez prowadzenie galerii przyjętych i przeznaczonych do adopcji zwierząt 

na portalu społecznościowym FB Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 

zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów. 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu                

15-dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych 

zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

 

§ 8 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku, 

usypianie ślepych miotów 

 

1. Gmina realizuje sterylizację lub kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych miotów  

przez Gabinet weterynaryjny „FELIX” Durda Jakub, ul. Dębicka 15/2, 39-207. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi 

na stan zdrowia lub wiek. 

 

§ 9 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 

1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2024 

roku wskazuje się gospodarstwo rolne, z którym zawarto umowę: Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Usługowe Anna Świętoń, Paszczyna 298, 39-207 Brzeźnica. 

 

 

 

 



 

 

 

 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt 

 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem bezdomnych zwierząt realizowane jest na podstawie podpisanej w tym zakresie  

umowy z  lekarzem weterynarii Panem Jakubem Durdą prowadzącym Gabinet 

weterynaryjny „FELIX”, ul. Dębicka 15/2, 39-207 W przypadku zdarzeń z udziałem 

zwierzęcia innego niż gospodarskie lub domowe Policja z właściwym miejscowym kołem 

łowieckim i w porozumieniu z lekarzem weterynarii oraz Urzędem Gminy Dębica 

podejmują niezbędne działania w celu pomocy zwierzęciu i likwidacji zdarzenia. 

 

 

 

§ 11 

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz 

humanitarnego traktowania zwierząt 

 

1. Odpowiedzialny za tematykę ochrony zwierząt Wydział Gospodarki Przestrzennej  

oraz podmiot wyłoniony na podstawie otwartego konkursu na prowadzenie schroniska: 

a) zachęca jednostki oświatowe do propagowania zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt domowych, hodowlanych oraz standardami opieki  

nad zwierzętami. 

b) zamieszcza na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Dębicy oraz tematyczne ulotki, 

i publikacje dotyczące ochrony zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

 

 

 

 

§ 12 

Finansowanie programu 

 

1.  Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Dębica. 

2.Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębica  zabezpieczone zostały 

w budżecie Gminy Dębica i wynoszą w 2024 roku 140 000,00 zł (słownie: sto czterdzieści 

tysięcy złotych 00/100) z możliwością zwiększenia w trakcie roku w tym: 

a)  odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom w tym zwierzętom 

gospodarskim  – 75 500,00zł; 

b) zakupy związane z ochroną zwierząt – 29 000,00 zł; 

c) opieka weterynaryjna( w tym kastracja, sterylizacja kotów wolnożyjących)- 30 000 ,00 zł; 

d) pozostałe działania  (edukacja): 4 500 zł; 



e) składki i opłaty: 1000 zł. 


